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2022年8月24日/星期三/经济新闻部主编/责编李卉 / 美编 刘苗 / 校对 潘丽玲 A12晚晚好彩·体彩

8月 14日，排列5第 22216
期开奖，开出号码“7、6、2、5、
8”，全国中出 121 注一等奖。
肇庆市四会 4408008164 体彩
实体店传出喜讯，购彩者方先
生（化名）凭借一张5倍投注20
元的单式票擒获 5 注头奖，共
揽获奖金 50万元，为肇庆贡献
税收10万元。

8 月 15 日，方先生来到肇
庆市体彩中心领取大奖。方先
生介绍，他购买排列 5 游戏已
有几个年头了，但是不常买，偶
尔经过体彩店时才买上一张，
基本是 5 倍倍投，投注号码有
时是看开奖号码信息图决定
的，有时就用身边号码。这次
中奖票上的号码，是由自己的

汽车车牌和生日拼凑出来的数
字。没想到车牌号和生日巧妙
组合，为他夺得了大奖。

对于奖金用途，方先生表
示，这笔钱要和家人好好规
划一下，用到合适的地方，也
表示今后会继续购买体育彩
票，为国家公益事业奉献一
份爱心。

文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏 插图 采采

巧用车牌号和生日

肇庆购彩者擒获
排列5奖金50万元

近日，在2022全国象棋男子甲级联赛开幕
式上，“棋王”主题即开票登场。

象棋是中华民族文化瑰宝，有着悠久的历
史，小小的棋盘中沉淀着五千年的战场智慧，方
寸之间，刀光剑影；楚河汉界，斗智斗勇。在对
弈中感知人生哲理，弘扬中华传统文化。中国
体育彩票一直是象棋运动发展的支持者，多年
来，在体彩公益金的支持下，通过全国象棋民间
棋王争霸赛等多项象棋赛事活动，为象棋文化
发展贡献力量。

在2022全国象棋男子甲级联赛开幕式上，
体彩即开票文化与象棋游戏碰撞融合，“棋王”
主题即开票好运来袭，在指尖尽展象棋文化的
魅力。

票面共有4种样式，分别为“棋开得胜”“马
到成功”“万象更新”“一炮走红”，将象棋中的
棋子名称与成语结合。在展示象棋文化的同
时，用中国成语传递美好寓意。

在设计上，采用热烈的红色作为主色调，在
票面和游戏元素中融入象棋棋子、象棋规则和技
法等元素，科普象棋知识，展现象棋文化的精髓。

据了解，“棋王”面值 10元，共有 13 次中
奖机会，最高奖金25万元。游戏玩法为找奖金
符号+找中奖符号。具体游戏规则为，幸运游
戏：刮开幸运游戏覆盖膜，如果出现金额标志，
即中得该金额。主游戏：刮开覆盖膜，如果出现
将军标志“（插入将军图）”，即中得该标志下方
所示的金额，如果出现胜标志“插入胜图”，即
中得该标志下方所示金额的两倍，中奖奖金兼
中兼得。

大乐透：前区：大号活跃，
大小比关注3：2防4:1。和值
上升，关注90—120之间。偶
数热出，关注奇偶比2：3防1：
4。012路关注：2：1：2。连号
热出，关注中号区和大号区连
号。后区首防双大、双偶组

合，次防一大一小、双偶组合。
7星彩：109—365—214—

082—324—096+2、6、9。
排列 3：精选号码三注：

978、246、102。
排列 5：精选号码三注：

23578、09764、43216。（加纯）

墙上的挂钟刚刚指向
中午 12:30，老阳就走了进
来。彩票站老板彦伟笑脸
相迎：“叔，您每天跟闹钟一
样准时咧！”老阳点点头，然
后笑眯眯地对趴在桌子上
写作业的小女孩说：“子怡，
又在写作业呀。坐直了，别
趴着，伤眼睛。”子怡扭过头
来，眨一眨水汪汪的大眼
睛，带着几分羞怯微微一
笑，露出一对小酒窝，然后
把身子正了正，没有说话，
又低下头去写作业。

彦伟有些生气：“这孩
子，都十岁了，还是一点礼
貌都不懂。”老阳摆摆手：

“孩子还小，没事，我们别打
扰她写作业。跟平常一样，
彩票给我机选5注……”

老阳的儿子一次意外
受伤，丧失了大部分劳动
力，生活的重担逼迫年近六
旬 的 老 阳 不 得 不 负 重 前
行。前年，老阳跟随施工队
来到这座沿海城市。一年

多来，为了多给家里寄点
钱，老阳没有回过一次家。
老阳平时省吃俭用，袜子后
根破成了大洞，也舍不得买
新的。但老阳却雷打不动，
每天中午来到店里买十元
钱的彩票。工友们说老阳
是想中 500万，然后好告老
还乡。老阳笑着对工友们
说，到时候，分你们每个人
20万，我们一起告老还乡。

还有工友说，老阳以前
从来不买彩票，只是因为一
次看电视，新闻报道了福彩
公益基金，在老家的一所小
学捐建了明亮的图书馆。
老阳当时特别激动，对工友
重复着说:“我孙女就在那
里读书，三年级了，以后可
以在新建的图书馆看书，我
娃成绩好着呢！”自那天起，
老阳每天中午在工地吃完
盒饭以后，就急匆匆地赶过
来打彩票。对这些说法，老
阳总是笑而不语。

（董川北）

近期，“我的两块 动出精
彩”主题活动先后走进佛山、汕
尾、梅州，为当地社区居民带去
形式多样的社区运动会，现场活
力四射，精彩纷呈，吸引不少市
民踊跃参与。与此同时，2022
年广东公益体彩进社区活动也
同步开展，中国体育彩票继续用
不凡的魅力带领全民乐享健身。

近日，“我的两块 动出精
彩”主题活动在佛山市顺德区线
上线下联动齐开花，让更多的市
民群众乐享公益体彩带来的欢
乐与激情。一场精彩的醒狮表
演，为本次活动拉开了帷幕。运
动健将打call、健身运动、体彩开
奖直播、捐步赠彩票、国民体质
监测、公益有奖问答等多个活动
环节贯穿全场，活动形式多样，
适合各个年龄段的市民参与，体
验丰富多彩的全民健身活动。

本次社区运动会设置了多
个趣味运动游戏摊位。热力飞
盘、奇趣投手、街头篮球、乒乓高
手、街机游戏、体能冲关……游
戏项目繁多。玩游戏还能领取
体彩小礼品。市民当天微信运
动步数达1万步并上传到体彩线
上活动即可获赠大乐透彩票 1
张。体彩吉祥物乐小星的现身
更为活动增添了一份动感趣味。

现场还增设了体彩即开票
销售专区，市民朋友在享受刮奖
的同时，也是践行一场微公益善
举，为公益事业献上一片爱心。
禁止未成年人购彩及兑奖、公益
金使用、责任彩票等宣传展示，
让周边市民对体育彩票的公益
属性有了更深入的认识，切身感
受到体育彩票的社会责任担当。

国民体质监测摊位也同样获
得了群众的青睐。不仅配备了专
业的体质监测设备和服务团队，
还免费为社区居民开展体质监测
和科学健身指导服务，有针对性
地帮助市民了解自身的体质状况
并掌握健身锻炼知识。应急救援
团队也为市民带来了专业的教学
指导，为全民健身日系列活动增
添了生命安全教育的一课。

此外，日前，2022年汕尾市
“全民健身日”系列活动暨汕尾
市社区运动会“中国体育彩票”
夜跑品清湖活动在善美广场举
行启动仪式，现场同步开展以

“我的两块 动出精彩”为主题的
“2022年广东公益体彩进社区”

活动。活动共吸引了 180 名市
民参加夜跑活动。

跆拳道、健身气功、健身操
等精彩纷呈的展演轮番上演。
180 名运动爱好者在美丽的品
清湖畔，手持荧光棒按照既定路
线完成夜跑。汕尾体彩在夜跑
终点设置了“我的两块 动出精
彩”背景打卡板，供完成全程夜
跑的市民合影留念，并开展社区
运动会，响应全民健身号召，以
此提升体彩品牌形象。现场还
设置了公益、责任彩票、打击非
法彩票等展板宣传，开展即开票
地推活动，购买即开票可抽奖赢
取雨伞、保温杯、小风扇等礼
品。

参与夜跑的运动爱好者说：
“这个活动我觉得做得非常好，
流程很规范，安全性也非常到
位，能让我们这些喜欢锻炼的人
聚在一起，让我们也感受到了国
家、政府对全民健身的重视。我
希望以后多多举办这样的活动，
让我们参与进来，了解更多的体
育彩票公益知识。”

全民健身日当天，梅州体彩
走进美丽客天下，开展“我的两
块 动出精彩”主题活动，2022
年广东公益体彩进社区梅州站
首场活动也在此正式开启，与市
民群众一起，共享体彩发展成
果，体验健身的快乐。

活动现场，梅州体彩联合梅
州市各个体育协会，为群众带来
精彩表演，少年武术展示、健身气
功、太极24式、少年花式轮滑、瑜
伽展示、广场舞等各式各样的节
目。社区运动会也在同一时间火
热进行中，投掷篮球、飞盘及踢足
球等有奖游戏，吸引大人小孩齐
上阵，一起动起来。为促进全民
健身与全民健康深度融合，现场
为群众提供免费的体质监测；体
彩互动游戏、责任彩票专区、刮彩
中奖体验……更让市民加深了对
体彩全方位的了解。

接下来，广东省各地体彩中
心将继续借势全民健身月社会
热点，积极开展“我的两块 动出
精彩”主题活动，以公益倡导者
和践行者的身份，推广科学的社
区健身方法，带动大众积极参与
社区健身，放大“全民健身”话
题热度，建立与全民沟通的情感
价值点，实现体彩公益力量可感
知，诠释体彩公益初心。

广东多地开展
“我的两块 动出精彩”活动

文/图 羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏

老阳（上）

插图：采采

广东体彩网点征召平台

彩
民
故
事

“棋王”主题
即开票4种样式登场

文/图 羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏

大号活跃 连号淡出
——析体彩玩法走势

佛 山
“ 我 的 两 块
动 出 精 彩 ”
主题活动

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年8月23日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2022225期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

2

41

147

2695

0

23288

11644

20500

14700

26950

中奖情况

23288

5822

500

100

10

36选7投注总金额：364470元
中奖基本号码：11 15 04 29 25 03 特别号码：31

好彩36投注总金额：501506元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

31708

469798

中奖注数

381

564

单注奖金（元）

42

417

累计奖金4989547元滚入下期一等奖。

好彩1 第2022225期

投注总金额：517804元，奖池资金余额：589521元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

31 马 冬 西

数字

生肖

季节

方位

473206
27620
3614
13364

8965
297
145
5147

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

本期全国销售金额：16211200元
290718774.91元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月24日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22097期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

4

16

787

16021

450402

467231

5000000

119233

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

5000000

476932

48000

393500

480630

2252010

8651072

5 1 0 5 6 2 + 11

双色球 第2022097期

本期投注总额：339168020元；广东省投注额：42443318元；
奖池资金累计金额1876944863元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

04 13 05 10 30 31 14
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

3
65
917

44797
963509
7034400

0
12
120
5692

121182
872109

10000000
421826
3000
200
10
5

3D 第2022225期

中奖号码 4 1 0

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数5

549
0

953
303
15
0
7
0
0
0
0
7

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
49

570960
0

164869
3030
1560
0

147
0
0
0
0

343

本期投注总额：3021840元；本期中奖总额：740909元；
奖池资金余额：16307237元。

5327342.04元奖金滚入下期排列3奖池。
382473641.30元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月24日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第22225期

排列3 4 3 1

排列5 4 3 1 7 8

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

37772206 1644252

中奖情况

全国
中奖
注数

5883

0

31211

40

本省
中奖
注数

290

0

1240

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15403890


